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Afganistan'a ABD işgali de  sekizinci yılına gidiyor. New York ve Washington'a 11 Eylül
saldırıları  sonrası, ABD, sorumluların Afganistan'da olduğu iddia ederek, işgale  başlamıştı.
Taliban rejimi ABD liderliğindeki koalisyon kuvvetleri  tarafından yıkıldıktan sonra, kukla bir
hükümet kuruldu. Bu hükümet, şu  anda Kabil'in dışına hükmedemiyor.   

      

  ABD'liler, işgale sebep gösterdikleri, El Kaide lideri Usame bin Ladin'i de hala
yakalayamadılar.   

      

  Ülkede,  sivillerin güvenlik durumu giderek daha da kötüleşiyor. Son günlerde  Amerikan
kuvvetlerin hava bombardımanlarından sadece sivillerin ölmesi  de, Afganlıların yaralarına tuz
basıyor.   

      

  Afganistan'ın  güneyindeki Spin Boldak şehrinden 60 yaşındaki bir tüccar olan Hacı  Dad,
&quot;11 Eylül terör saldırılarından sonra ABD ve müttefikleri Taliban  hükümetini yıktı. ABD
Afgan ulusuna istikrar, güvenlik ve iş sözü  verdi. Ama hiçbir şey yapmadılar. Sivillerin üstüne
bombalar attılar,  son yedi yıl içinde binlerce Afganı öldürdüler. Taliban ise her geçen  gün daha
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da güçlendi.&quot; diyor.   

      

  &quot;AMERİKALILAR EL KAİDE DİYE BİZİ ÖLDÜRÜYOR&quot; 
  
  Şubat'ta  Spin Boldak'ta bir kişinin üzerindeki bombaları patlatması sonucu 37  sivil ölürken 80
kişi yaralandı. Sadece bir gün sonra bir başka benzer  bombalı saldırıda Kandahar'da 100'den
fazla kişi öldü. 
  
  Spin  Boldak'ta bakkal işleten 40 yaşındaki Muhammed Usman, &quot;Hayatımızda bir 
değişiklik hissetmiyoruz. Onlar (yabancı kuvvetler) Taliban'ın düşmanı  değiller, onlar Afgan
halkının düşmanılar. ABD ordusu bize El Kaide  diyor ve bizi öldürüyor. Fakat biz El Kaide'nin
ne olduğunu  bilmiyoruz.&quot; dedi. 
  
  Yardım kuruluşlarına göre, Afganistan'da  son üç yılda şiddet arttı. Bu yılın ilk yarısında
2500'den fazla kişi  öldü. Bunların en az bini de sivil. 
  
  &quot;TALİBAN DÖNEMİNDE ÜLKEDE GÜVENLİK PROBLEMİ YOKTU&quot; 
  
  Afganistan'daki  yabancı kuvvetlerin sıradan Afganlıları öldürmesi Afganlılarda  işgalcilere
karşı nefrete yol açıyor. Koalisyon kuvvetleri tarafından  sivillerin öldürülmesi son günlerde
Afganistan hükümeti ile Batılı  ülkelerin arasını da açtı. Afganlıların çoğu yabancı kuvvetlerin 
ülkeden gitmesini istiyor. 
  
  Spin Boldak'tan 30 yaşındaki Ali  Can, Taliban'ın tekrar iktidara gelmesini istediğini söyleyerek
çünkü  Taliban rejiminde daha güvende olduklarını belirterek &quot;Taliban rejimi  döneminde
güvenlik problemi yoktu. Şimdi Amerikan kuvvetleri Afgan  sivilleri öldürmeye ve ülkemizi tahrip
etmeye başladı. Bu Ramazan'da  Taliban'a para yardımında bulundum. İşgal kuvvetleri
karşısında  Taliban'a destek vermek zorundayız. Çünkü Taliban Müslüman ve Afganlı.  Taliban
Afganistan'ın özgürlüğü için savaşıyor.&quot; dedi. 
  
  İşgalden  hemen sonraki yıllarda hayatın değiştiğini söyleyen Kabil caddelerinde  döviz bozan
Azim, &quot;Fakat şimdi güvenlik daha kötü oldu ve insanlar  Afganistan'dan kaçıyor. Eğer bu
güvensizlik devam ederse, insanlar daha  önce Taliban'a yaptıkları gibi ABD'ye karşı
dönecek.&quot; dedi. 
  
  ALMAN BAKAN: TALİBAN DİRENİŞÇİLERİNİ YENMEMİZ MÜMKÜN DEĞİL  

      

  Almanya  Savunma Bakanı Franz Josef Jung &quot;terörist&quot; olarak nitelendirdiği  Taliban
savaşçılarına karşı herhangi bir zaferin elde edilmesini  imkansız görüyor. Güvenlik  ve
Savunma konularında Almanya'nın başkenti Berlin'de düzenlenen 5.  Handelsblatt
Konferansı'na konuşmacı olarak katılan Jung, Afganistan'da  askeri operasyonlara girişen
devletlerin, Afganistan'daki siyasi ve  sosyal hareketlerle diyalog yollarını aramasını da istedi.
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Bu  Taliban'la bir şekilde dolaylı müzakere yolu anlamına geliyor. Aynı  bakan, bir süre önce
Frankfurter Rundschau gazetesine verdiği demeçte,  &quot;Taliban, Afgan halkına,
askerlerimize, polislere ve sivil yardımcılara  yönelik şiddet eylemlerini sürdürdüğü sürece bir
müzakere imkanı  görmüyorum&quot; demişti.
Suudi  Arabistan Haber Ajansı, Afganistan'ın Kunduz, Mezarı Şerif ve ülkenin  kuzey ile orta
kısımlarındaki Alman birliklerine karşı saldırıların  arttığını duyuruyor. 
Askerlerini geri çekmeyi düşünmeyen Almanya, ABD'inin talebine rağmen arttırmayı da kabul
etmiyor. 
Almanya  Savunma Bakanlığının resmi açıklamasına göre Afganistan'da 3.155 Alman  askeri
NATO kapsamında görev yapıyor. NATO'nun, Afganistan'daki toplam  asker sayısı ise 45 bin
civarında. 
 

      

  dunyabulteni  

  

  YORUM:  

  

  Afganistan'da  hiç bir zaman dış güçler başarılı olamadı ki batılılar şimdi başarılı olsun. Afgan
halkı sonunda düşmanı def edecek ama ilerisi ne olacak? Rusya'yı devirdikten sonra nefislerine
yenildiler ve ittifak kuramadılar, talibanı destekleyerek orda hükümet kurdurdular. Sonra
talibanın icraatlarını karalayıp onları da saf dışı ettiler şimdi kendileri milleti öldürüyor.
Müslümanlar şuurlanıp birleşmedikçe, onlar orda biz burda  daha çok gavur tokadı yeriz.   
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